Paategninger: Sexta liYfcra. Nedenunder med samme Haand som Brevet: 
X die mens« Septembm Cristiernws vicariws senior jurat«« dixit se cog
nosces omnia sigilla. Nedenunder: Horneboghe Ghoos et Tymo Rey. Paa 
et andet Sted: frater Johannes Funebo ordinis predicatorwm dixit se nosse 
hwiwsmotZi sigilla, quondam prior Wedelen.SM. paa et tredie Sted: Presen- 
tibws dom ino Johanne Løkke et sutore Olauo Horneboghe.

Original paa Pergament med 6 Seglrcmmc, uden Sigiller, og Huller til 6. — 
Om Forandringen af Kapitlet til uregelbundne Kanniker henvises til Ponlopp. Ann. 11, 
571 — 84, hvor Statutcrnc for det nye Kollegium, dat. 8 Juni 1440, cre aftrykte.
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38.
1440, 11 April. Kong Kristoíler af Bajeras Privilegie!- for Viborg Líy.
Christofforns, dei gracia rex Dacie, Slauornm Gottornmqne rex, 

comes Palatinas Reoi ac dux Bauarie, ómnibus presens scriptum cernen- 
tibns et vniuersís aduocatis vbicnnqne locornm constituti's salnfem et 
graciam. Ad perpetuar rei memoria/», constare voluntas presentibns et 
futnris, quod nos exibitores presencium  dilectos no bis in Chrisío ciues 
Wibergenses sub noslra pace et defensione specialiYer suscipimns defen- 
dendos, omnia iura, libertates ac gracias sibi per predecessores nos/ros 
liberins indultas tenore presensiuw confirmantes, \id e lic e t infra scri'ptos 
articnlos: Qnocit denarii expedicionales deftent exponi próximo plácito 1 
ciuili post festum pnrificafi'onis. Quicunqae non exposuerit, soluat ciui- 
tati tres marchas denariornm. Item qm'cunqne extrañen.« aliqnem ínter- 2 
fecerft infra byfrith uel wlnerauerit uel ue/'berauerít, soluere defiet regi 
xl marchas et ciuitati tan tu m . Item, nnllns veredicns debet soluere pro 3 
suo boosloth amplius qnam sex marchas, lieef alie ville forenses, qne 
vtuntnr legibns n oslris, secnndnm privilegium oostrorum  predecessornm 
pro suo boosloth non solvant amplins qnam qaatuor marchas denario
rnm. Item si sliq u is  veredicns de ciuitate recesserit et in sua absencia 4 
aliqua cansa in plácito ciuili dewlgata fuerit, de qua veredici tenentnr 
discernere, si excusacio sua per dúos ciues legitime facta fuerit, qnam 
cito ad ciuitatem reuersns fuerit, discernere debet de eadem et de ab
sencia sua debet esse excusatns. Item veredici nosfri in plácito ciuili 5
non debcat discernere m'si de causis infra scriptis, '/idelicet de wold, de 
homicidio, de wlneribas et de membri alicnins abscisione. Item qnociens- 6 
cnnqne ipsi octo veredici eiusdem ciuili plácito legali'ter requisiti et per 
fuyllingh adaucti omncs vnum prestiterint iuramentum super aliqua 
legali causa, pro suis boosloth miuime defient conuinci, nisi per scriptum 
domini episcopi et qnorundam ciuium pro iniusto iuramento reprobantnr.
Item volumns, ne qnis de civitate vnns uel alter masculini uel femini'ni 7 
sexns ex ira  ipsam ciuitatem aliqnem militem uel potentem rure residen- 
tem accipiat defensorem. Item omnis, qui natas est in ciuitate, non 8
tenetnr solluere debitum, qnod dicitar arffkopp. Item qnicunqne semel 9
soluerit sanus existens suum arffkopp in plácito ciuili cum octo denariis 
uel in lecto egritudinis cum viginti solidi's denariornm, heredes ipsins 
sua bona percipiant et non aduocatas. Item omnis ad ciuitatem Wiber- io 
gensem, plaustrando veniens cum qnibuscunqne mercimoniis non tenetnr
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11 reddere debitum, qwod dicitwr torffortingh, nisi serael in armo. Item